
【本件に関する問い合わせ】 

県立播磨農業高等学校 

教頭   細見 幸司 

TEL 0790-42-1050 

令和５年 12月 22日 

保護者の皆さまへ 

 

県立播磨農業高等学校 

校長  藤 岡 文 博 

 

 

留守番電話対応における変更点について 

 

 師走の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。お陰さまで

２学期の様々な教育活動が無事に終えることができました。 

 さて、県教育委員会の指導のもと学校現場における働き方改革として、勤務時間外にお

ける留守番電話対応にご協力をいただいている所ですが、留守番設定時間であっても呼び

出しコール音が鳴る設定となっておりました。 

つきましては、留守番電話対応について下記のように変更させていただきます。保護者

の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

◎留守番電話対応について（平日） 

１ 変 更 日   令和６年１月９日（火） 

 

２ 変 更 点   呼び出しコール音（７回）有り → 呼び出しコール音なし 

                      ※録音機能はありません。 

 

３ 時 間 帯   １６時５０分 ～ 翌朝７時４０分 

※この時間帯は繋がりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ そ の 他   生徒の生命や安全に関わる重大事態など、真に緊急を要する場合には、 

         最寄りの医療機関、消防・救急・警察等へ連絡いただきますようお願 

いします。 

 

（１）平日、学校への欠席連絡等については、７時４０分～８時１０分までに保護者

を通じてお願いいたします。 

（２）休日、農場当番の欠席連絡については、８時２０分～８時５０分までに保護者

を通じてお願いいたします。※この時間帯は留守番電話を解除します。 

 

 


